

Kingo Karlsen Holding ApS

F.L.Smidths Vej 17

8600 Silkeborg

CVR-nr. 28659032

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Thomas Kingo Hede Karlsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kingo Karlsen Holding ApS
F.L.Smidths Vej 17
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28659032
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Eskild Lyngholm, formand
Thomas Kingo Hede Karlsen

Direktion

Thomas Kingo Hede Karlsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	107.761	96.207	86.479	99.939	83.265
Driftsresultat	13.625	6.760	4.659	15.975	17.004
Resultat af finansielle poster	(1.738)	(1.194)	(981)	(1.133)	(1.521)
Årets resultat	8.239	4.272	3.075	11.179	11.756
Samlede aktiver	195.750	199.086	215.578	176.719	155.040
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.752	15.159	24.702	26.174	29.709
Egenkapital	65.279	57.146	53.874	51.798	41.012
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.501	32.365	(1.882)	25.587	29.283
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(24.298)	(14.000)	(24.352)	(23.412)	(34.957)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.717)	(11.775)	19.275	442	8.571
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	160	164	157	151	120
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,5	7,7	5,8	24,1	28,7
Soliditetsgrad (%)	33,3	28,7	25,0	29,3	26,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år primært entreprenørarbejde i form af totalnedbrydning, indvendig rydning, miljøsanering og skrotning. Hertil kommer drift af anlæg for henholdsvis rensning af forurenede jord og recycling af beton, tegl, asfalt, træ m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteterne inden for rensning af forurenede jord samt recycling af beton, tegl, asfalt, træ m.v. er i 2018 flyttet til et nystiftet selskab Kingo Recycling A/S. Herved er der kommet større ledelsesmæssig fokus på området, som har udviklet sig i positiv retning.

Regnskabsåret har været præget af et højt aktivitetsniveau inden for både nedbrydning, miljøsanering samt jordrens og recycling.

Kingo Karlsen A/S har været anklaget i en konkurrence-sag omhandlende lånepriser i fire tilfælde i perioden 2011-2013. Dommen, der blev afsagt i april 2019, lyder på en bøde på 4.000 t.kr. Dette beløb er afsat i regnskabet. Som følge af beløbet afsat til denne bøde lever resultatet ikke op til forventningerne for året. Ser man bort herfra, anser ledelsen årets resultat for at være tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Primo 2019 har Kingo Recycling A/S deltaget i etableringen af Viking Recycling A/S, som forventes at styrke selskabets position specielt i forbindelse med termisk behandling af forurenede materialer. Herudover vil vi i 2019 fortsætte udviklingen af afdelingen for affaldshåndtering i Silkeborg.

Koncernens position inden for nedbrydning i Syd- og Sønderjylland forventes i 2019 styrket i form af åbning af en afdeling i Esbjerg.

Ovennævnte tiltag skal være med til at sikre en positiv udvikling i overensstemmelse med de udarbejdede budgetter og virksomhedens fremtidsplaner. Der forventes for det kommende år en forbedring af resultatet i forhold til 2018.

Kapitalberedskab

Ledelsen anser det aktuelle kapitalberedskab for tilfredsstillende og fuldt tilstrækkeligt til at understøtte selskabets forretningsgrundlag.

Miljømæssige forhold

Kingo tager sig godt af miljø og klima. Vi løste i 2018 ca. 200 nedrivningsopgaver og håndterede ca. 235.000 tons nedrivningsmaterialer. Med en genanvendelsesprocent på 96 sparede vi miljøet for ca. 25.000 tons CO₂. Genanvendelsen består primært af oparbejdede grusprodukter, som har fundet anvendelse som erstatning for naturlige råstoffer ved større anlægsprojekter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		107.761	96.207
Personaleomkostninger	1	(76.545)	(76.038)
Af- og nedskrivninger	2	(13.591)	(13.409)
Andre driftsomkostninger	3	(4.000)	0
Driftsresultat		13.625	6.760
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		59	26
Andre finansielle indtægter		2	1
Andre finansielle omkostninger		(1.799)	(1.221)
Resultat før skat		11.887	5.566
Skat af årets resultat	4	(3.648)	(1.294)
Årets resultat	5	8.239	4.272

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		148	0
Goodwill		1.774	2.683
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.922	2.683
Grunde og bygninger		81.651	75.428
Produktionsanlæg og maskiner		35.613	32.525
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.540	7.838
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	125.804	115.791
Kapitalandele i associerede virksomheder		495	436
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		233	257
Finansielle anlægsaktiver	8	748	713
Anlægsaktiver		128.474	119.187
Råvarer og hjælpematerialer		21	0
Fremstillede varer og handelsvarer		6.869	8.303
Varebeholdninger		6.890	8.303
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.163	59.528
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	10.539	8.092
Udskudt skat		0	148
Andre tilgodehavender		91	0
Tilgodehavende selskabsskat		237	0
Periodeafgrænsningsposter		1.376	2.727
Tilgodehavender		59.406	70.495
Likvide beholdninger		980	1.101
Omsætningsaktiver		67.276	79.899
Aktiver		195.750	199.086

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		430	0
Overført overskud eller underskud		63.724	56.915
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	106
Egenkapital		65.279	57.146
Udskudt skat		5.410	1.902
Andre hensatte forpligtelser		0	150
Hensatte forpligtelser		5.410	2.052
Gæld til realkreditinstitutter		16.050	22.932
Finansielle leasingforpligtelser		27.473	23.904
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		114	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	43.637	46.836
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	8.423	10.850
Bankgæld		5.891	0
Deposita		329	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.444	14.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.092	42.171
Gæld til associerede virksomheder		610	893
Skyldig selskabsskat		0	1.603
Anden gæld		17.923	10.701
Periodeafgrænsningsposter		11.712	11.848
Kortfristede gældsforpligtelser		81.424	93.052
Gældsforpligtelser		125.061	139.888
Passiver		195.750	199.086
Associerede virksomheder	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	125	0	56.915
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>430</u>	<u>6.809</u>
Egenkapital ultimo	<u>125</u>	<u>430</u>	<u>63.724</u>

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	106	57.146
Udbetalt ordinært udbytte	(106)	(106)
Årets resultat	<u>1.000</u>	<u>8.239</u>
Egenkapital ultimo	<u>1.000</u>	<u>65.279</u>

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		13.624	6.760
Af- og nedskrivninger		13.591	12.882
Ændringer i arbejdskapital	12	(1.457)	15.181
Pengestrømme vedrørende primær drift		25.758	34.823
Modtagne finansielle indtægter		3	1
Betalte finansielle omkostninger		(1.828)	(1.221)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.282)	(1.388)
Andre pengestrømme vedrørende drift		(150)	150
Pengestrømme vedrørende drift		21.501	32.365
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(213)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(24.752)	(15.159)
Salg af materielle anlægsaktiver		667	1.208
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(49)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(24.298)	(14.000)
Optagelse af lån		12.479	0
Afdrag på lån mv.		(15.090)	(10.775)
Udbetalt udbytte		(106)	(1.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.717)	(11.775)
Ændring i likvider		(5.514)	6.590
Likvider primo		600	(5.489)
Valutakursreguleringer af likvider		2	0
Likvider ultimo		(4.912)	1.101
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		980	1.101
Kortfristet gæld til banker		(5.892)	0
Likvider ultimo		(4.912)	1.101

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	69.413	68.951
Pensioner	5.450	5.399
Andre omkostninger til social sikring	1.682	1.688
	76.545	76.038
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	160	164
	Ledelses- vederlag 2018 t.kr.	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.415	1.454
	1.415	1.454
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	972	962
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	12.619	12.447
	13.591	13.409
3. Andre driftsomkostninger		
I april 2019 blev der afsagt dom i en konkurrencesag, hvor Kingo Karlsen A/S var anklaget for at have lånt priser af en konkurrerende virksomhed i 2012 og 2013. Dommen lyder på en bøde på 4.000 t.kr., der er indregnet som andre driftsomkostninger.		
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	3.582
Ændring af udskudt skat	3.648	(2.288)
	3.648	1.294
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000	106
Overført resultat	7.239	4.166
	8.239	4.272

Koncernens noter

		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo		0	6.462	
Tilgange		213	0	
Kostpris ultimo		213	6.462	
Af- og nedskrivninger primo		0	(3.779)	
Valutakursreguleringer		0	(1)	
Årets afskrivninger		(65)	(908)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(65)	(4.688)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		148	1.774	
	Grunde og bygninger t.kr.	Produktionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	79.197	50.971	26.670	73
Overførsler	0	1.129	0	0
Tilgange	7.420	12.638	4.694	0
Afgange	(98)	(9.214)	(1.717)	0
Kostpris ultimo	86.519	55.524	29.647	73
Af- og nedskrivninger primo	(3.769)	(18.446)	(18.832)	(73)
Overførsler	0	(78)	0	0
Årets afskrivninger	(1.099)	(7.701)	(3.817)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	6.314	1.542	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.868)	(19.911)	(21.107)	(73)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.651	35.613	8.540	0
Ikke-ejede aktiver	-	34.376	-	-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	65	20	257
Afgange	0	0	(24)
Kostpris ultimo	65	20	233
Opskrivninger primo	371	0	0
Andel af årets resultat	59	0	0
Opskrivninger ultimo	430	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	495	20	233

	Hjemsted	Ejer- andel %
9. Associerede virksomheder		
Kingo Grønland ApS	Nuussuaq, Grønland	50,0

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	311.290	239.154
Foretagne acontofaktureringer	(303.195)	(246.048)
Overført til gældsforpligtelser	2.444	14.986
	10.539	8.092

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.658	1.990	16.050	10.748
Finansielle leasingforpligtelser	6.704	8.860	27.473	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	61	0	114	0
	8.423	10.850	43.637	10.748

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	285	(1.541)
Ændring i tilgodehavender	9.686	19.495
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.428)	(2.773)
	(1.457)	15.181

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.060	9.351

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 13.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditorer er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret pant nom. 94.125 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 81.651 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 41.343 t.kr.

Koncernen har stillet bankgarantier med i alt 44.193 t.kr. for igangværende og afsluttede entrepriser pr. 31.12.2018.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
15. Dattervirksomheder			
Kingo Karlsen A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Kingo Recycling A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Green Activities A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Engo 1 ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Engo 2 ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Engo 3 ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Engo 5 ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Bango A/S	Silkeborg	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab		(80)	(32)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.228	4.227
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		59	26
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		59	56
Andre finansielle indtægter		0	1
Andre finansielle omkostninger		(26)	0
Resultat før skat		8.240	4.278
Skat af årets resultat	1	(1)	(5)
Årets resultat	2	8.239	4.273

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.360	52.083
Kapitalandele i associerede virksomheder		495	436
Finansielle anlægsaktiver	3	70.855	52.519
Anlægsaktiver		70.855	52.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.239	3.194
Andre tilgodehavender		0	1.547
Tilgodehavende selskabsskat		237	0
Tilgodehavender		4.476	4.741
Likvide beholdninger		2	3
Omsætningsaktiver		4.478	4.744
Aktiver		75.333	57.263

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.265	42.914
Overført overskud eller underskud		12.889	14.001
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	106
Egenkapital		65.279	57.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.000	0
Skyldig selskabsskat		0	103
Anden gæld		54	14
Kortfristede gældsforpligtelser		10.054	117
Gældsforpligtelser		10.054	117
Passiver		75.333	57.263
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	125	42.914	14.001
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	8.351	(1.112)
Egenkapital ultimo	125	51.265	12.889

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	106	57.146
Udbetalt ordinært udbytte	(106)	(106)
Årets resultat	1.000	8.239
Egenkapital ultimo	1.000	65.279

Modervirksomhedens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1	5
	1	5
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000	(106)
Overført resultat	7.239	4.379
	8.239	4.273
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.475	65
Tilgange	10.050	0
Kostpris ultimo	19.525	65
Opskrivninger primo	42.608	371
Afskrivninger på goodwill	(109)	0
Andel af årets resultat	8.336	59
Opskrivninger ultimo	50.835	430
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.360	495

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kingo Karlsen Holding ApS har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Kingo Karlsen A/S' mellemværende med Jyske Bank A/S.

Modervirksomhedens noter

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Thomas Kingo Hede Karlsen, administrerende direktør og ultimative ejer, Søholt Allé 44, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i moderselskabet Kingo Karlsen Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet og koncernen.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.
